
p
o

řa
d

o
vé

 č
ís

lo

Žadatel

Název 
akce/projetku

Účel použití dotace 
na akci/projekt a jeho 

cíl

Název Ulice Obec
Právní 
forma

IČ

PAMÁTKOVÁ PÉČE

1
Římskokatolic

ká farnost 
Jeseník

Palackého 
179/8, 

Jeseník Je
se

ní
k

C
ír

ke
vn

í o
rg

an
iz

ac
e

42
76

66
48

Obnova 
varhan 

děkanského 
kostela v 

Jeseníku - I. 
etapa

Proboštský kostel v 
Jeseníku zdobily již na 
konci 18. století velké 
varhany, které postavil 
v roce 1782 javornický 

varhanář Finkler, 
přičemž smlouvu s 
ním podepisoval 
známý hudební 

skladatel Carl Ditters z 
Dittersdorfu. 

2

Římskokatolic
ká farnost 
Olomouc - 
Klášterní 
Hradisko

Sušilovo nám. 
70/2, 

Olomouc O
lo

m
ou

c

C
ír

ke
vn

í o
rg

an
iz

ac
e

48
76

99
32

Obnova, 
uložení a 

propagace 
barokních 

pohřebních 
schrán 

olomouckých 
Přemyslovců

Jedná se o 
bezprecedentně 
raritní, mimořádně 
významný projekt 
obnovy pohřebních 
schrán a uložení 
ostatků olomouckých 
přemyslovských 
knížat, jako vůbec 
nejvýznamnějších 
osobností, pohřbených 
v Olomouci. 

3
Město 

Šumperk
nám. Míru 

364/1

Š
um

pe
rk

 

ob
ec

00
30

34
61

Záchranné 
práce na 
objektu 

Klapperothovy 
manufaktury  

Město Šumperk se v 
roce 2017 stalo 
výhradním vlastníkem 
historické budovy na 
ul. Gen. Svobody č. p. 
29, zapsané do ÚSKP 
pod č. 45984/8-1264. 
Cílem Města 
Šumperka je záchrana 
cenného objektu, který 
je v havarijním stavu.

Sídlo



Celkové 
výdaje 

realizované 
akce/projekt

u

Termín 
akce/realizace 

projektu

Požadova
ná částka 

z 
rozpočtu 

OK

Návrh 
předklada

tele

Poskytnu
to v roce 

2018

de 
minimis 
ANO/NE

Schválení 
v 

kompeten
ci 

ROK/ZOK

Investiční
/neinvesti

ční

od do

800 000,00 8/2019 12/2019 700 000 700 000 NE NE ZOK
neinvestič

ní

1 000 000,00

1.
6.

20
19

1.
6.

20
20

500 000 500 000 NE NE ZOK
neinvestič

ní

12 200 000

1.
7.

20
19

31
.1

2.
20

19

6 000 000 3 000 000 NE NE ZOK investiční

14 000 000 7 200 000 4 200 000


